^{et humilitate e'}
^{et ab amore mudi.}
sponsus tunc u

^{non solum acibis.}
unabuunt in illis

^{et q' u dū uetū}
diebus. Dicebat

^{et ap' h'c ieiunij.}
autē et similitudi

^{et paracletus.}
ne ad illos. q' ne

^{et ab lacrimis.}
mo commissuram

uestimento nouo

o mittat uetel

timentū uetel. A

^{et q' incipit displicere et si aut pla}
loquū et nouum

rumpt. et uetū nō

cōuenit commissu

^{et noue uetel' mista n' p' cōm'ata d'nt}
ra anouo. Et mittat uinum in

^{uolū. et ipa d'ct'na uetel' p'nt. et n' h'nt p'nd' p'nd'}
utrel uetel. Alioquin rum

^{et q' d' h' fit. uetel' uetel' h'c p'm}
pt uini noui utrel. et ipmet

^{et q' d' h' fit. uetel' uetel' h'c p'm}
fundetur. et utrel pibunt. s'z

^{et noua mista. uetel' in nouum d'nt}
uinum nouum in

^{et q' d' h' fit. uetel' uetel' h'c p'm}
utrel nouos mittē

^{et d'ct'na memorie tradit. et n' h'nt}
dum est et utraq'

^{et q' d' h' fit. uetel' uetel' h'c p'm}
conseruant. Et ne

morte sponsi. h'nt
incarnatiōe m'
p' totū hū' scilicet
lebracū tēpus.
qn' scilicet incarnati
ōne. p' allentione
ū desiderat scilicet ad
uentū iudicij n'p'
h' luctus ecclie uq'
eunt. n' q' d' uetel' cū
cipit in carne su
sacul' ē.

Vino uetel' uetel'
uue. ueste fou
regimur. uetel'
g' s' opa bona. q' h'
ris agim'. q' d' uetel'
h' oīb' lucem. uetel'
feruor' fidei. h'nt
caritatis q' n' uetel'
pectū d' in nouum
te seruul' uetel' uetel'
manur.

Stanm. uetel' uetel'
postea s'nt nouum
qd' i' uetel' uetel'
David q' cū locut'
fug' a facie Saul. h'nt
ex xpm. q' cū d'ct'
plis late p'nt' ē.

no uetel' uetel'
statim uetel' uetel'
uue. Dicit enim
uet' uetel' ē.
facti est autem
uolū. et ipa d'ct'na uetel' p'nt.
mo cum transi
plati. uetel' uetel'
discipuli ei' s'nt
et manducabit
cōferentel' mā
uetel'. Quidā autem
pl'at' d'ct'na d'ct'
aut illud. Quid fa
c'nt. quod non
lucet uetel' uetel'. Et
respondit d'ct'
sol d'ct'na. h'c h'c
legit' qd' h'c d'ct'
cū d'ct'na uetel' uetel'

mundi. dauid ob
 seruator legis pmi
 sicut manducar.
 7 dar ill' q' cu' ipse
 signant' sac' d'ale
 eibu' adusu' t'isti
 tu' iploz' sine q'os
 sac' d'ale ut tam de
 leni' mutati. suu'
 q' ouis filij ecclie
 sunt sacerdotes ut
 t' sp'u s'co. ut se ip
 sos offerunt.

Magna hospita
 litas gra. p'p'io
 p'elo moral. u' de
 clinat hospitiu'
 amni' sacerdot' sic
 nos delin' alie
 na p'ela r'inos in
 ferre. s'z 7 uerū
 dauid. hospitiu'
 sicut n' p'elo ma
 ti uerū excludit
 sacerdot'.

Non habentes di
 cepti sp'acu' mandu
 candi ip' importun
 tate turbati esu
 nebant ut hoies.
 s'z uellent sp'icū
 medium solant.
 qd' ē indicū auti
 onū uerū n' p'ama
 tal' esca. s'z cibos
 simplices q'rere.
 7 nota qd' ap'li
 tam sabb' tam de
 truuat. ad usus e
 diomtal. q' alios.

mo uilens uet'
 statum uult no
 uū. Dicit enim.
Vet' melius ē.
Factū est autem
 in sabb' s'cō pri
 mo cum transiit
 plata: uellebāt
 discipuli ei' sp'icū
 7 manducabāt
 cōfricantes mā
 bus. Quidā autē
 phariseoz diceb
 ant illi. Quid fa
 citis quod non
 licet in sabb'is. Et
 respondens ih' ad
 eos dixit. Nec hec
 legitis quod fecit dō
 cū esurass' i'p'e 7 q'

et uetis. ritum hois. n' em' placet
 sp'ulo discolor uestis. vñ ap'li. Ex
 uire uetem hoiem ē actib' suis 7
 induite nouū cū suis actibus.

Vet' 7 uet' cōparat' q' nouo. s.
 sp'ualib' p'ceptis factus d'isrup
 unt. quā stauerit. erūt em' noui
 uires cū ip'it' ascensionē accep
 to sp'u d'ctō' solationis ei' oram
 do 7 sp'ando inuocabunt.

Alt' autē n' dū in nouate. s'z inue
 ritate malit'ie p'seuerant nou
 o'z uirtioz' sacrauita n' delect
 comitta.

Alt' uet' uires sūt scēle 7 pla
 riter. nouis panis. 7 nouū in
 nū p'cep' ta euanglii. q' n' posse
 sustine' inder. ne maior' scilicet
 fiat c'q'ib' galathe. p'cepta legis
 miscebant. mutas uet' t'ioū
 uinu. ueniant' ap'li. n' h' q' d'
 d'icomb' maior' d'p'ua' s'nter
 t'ie p'ceptoz' 7 ne q'uit' cultu
 dire. vñ 7 subdit. 7 nemo u' d'z.
 u' s' u. no. q' uidit' u' d'it' u' u'
 uet' salua. noue gr'e p'cepta
 sordebant. q' maior' adu'ois
 cōuacat' d'ulcedine' sp'ualium
 u'loz' p'cep' n' ualebat.

Diem quo sabb'ata solus ce
 parit. de uerū
 n' p'ron' s'cō p'
 mū sabb'is necat.
 p'li inuenit' obseruanti
 am legal' sabb' cessatū 7
 nat' alit' sabb' lib'atē. q' u' q'
 ad moisi tēp' ceterū d'icū sum
 ul' erūt' u'ctitudinis sūt amal'
 op'ib' uacant' sabb'is ergo gr'e.
 ad distinctionē legal' sabb'is fo

VI

ponentes

u'ctitudinis q' adu'ois p'ctoz' s'p'ualis

+

÷

etans hui' scli to
na fecer' t' n' abo
m' h' annal feri
al habitauol.
Extende ad paup
em. extendere ut p
ximu' uuel. iuduc
phou' ferat. exte
de ad dnu p' p'cti
u.

in synagoga et co
ceret. Et erat ibi
ho: et manus eius
dextra erat arida.
Observabant autem

scribae et pharisei si in sabbo cu
raret ut inuenirent unde accu
sarent illu. Ipe uero sciebat co
gitationes eorum: et ait homini
qui habebat manu aridam.

Surge et sta in medio. Et sur
gens stetit. Ait autem ad illos
ihc. Interrogo uos si licet
sabbis bene facere an male.

Et dixit ad eos. Et circump
dixit homini. Et ext
endit et restituit
ta est manus eius. Ipsi autem repleti sunt
in superbia: et colloquebantur ad inuicem

in superbia: et colloquebantur ad inuicem

in cruce extensa. et in manu erat i
synagoga erat arida. quia in manu de
iusticie ibi transgressio maior
et subiacet culpe.

Quia distractione sabbis quod iudice
pluribus arguebant probabili magis ex
culsiat exemplo. ut ipse obser
uando magis in calumpniari uoluit.
ut si non curer. crudelitate. et in uer
itate. si curer. et in ueritate.

Instructio de debita aie nullo me
luis ordine curat quod elemosinarum
largitate. an dicitur. si sit manus tu
a ad accipiend' p' uerecta. et ad dan
du' collecta quod frustra p' p'ctis ro
gatus manus ad dnm extendit.
quod has ad paup' p' p'ctis non exten
dit.

Non est auctor malorum. sed quod non sal
uat. p' dicitur dicitur.

Corpus curat de aie saluandae
interrogat. quia illa miracula per aie
salute faciebat. et ipsa sanatio ma
nus salute aie significabat. et uoce
aie totus homo significat.

Quia solo lumine per moti sunt.
non enim culpa fuit. et hominem ma
nu extendit. et ihu sanare. ma
gna insipia de nece ei tractare.
cui beneficium plurimum indigebat.

firmos ascendit ad se uocat
elegit quos uult. quia non illorum est
studium. sed diuine gratie. ut in ap
tibus uocentur. unde non uos me
elegistis. sed ego. et uos.

Qui dum orando quod r'it. ad superbia
p'greditur inane curie sublimis al
cendit. orat autem dominus non pro se quod impo
tent. sed pro me quod element. unde sta
tum subdit. et in es. et e. uocauit d. tot

qui ei magister discunt,
inter regni discipuli de quibus
eligitur. xv. quos apostolus
suos laos multos dicit. vnde
sic misit in eam patrem et regnum
vobis.

Quoniam in quo apostolus ele-
gitur. et dicitur. altitudinem de
signat iusticie. quia iusti-
ficiendi erant et predicandi. ne
iusti nisi remanent. sed
ad superna erigantur. sic et
lex in monte data fuit.
apostolus promittit abducat.
ut a monte pulvis montis
suscipiatur. prope ipso. sic et
moyses legem spiritualiter intel-
ligens. montem ueracem
in quo deus erat ascendit.

Cognominatus in monte
si longe pulvis. cum ab andrea
adducto dicitur. tu uocabis
cephas quod est petrus. et uolens
lucam uocari. xv. apostolorum em-
metur. cum necesse habet
petrum dicitur reuere uoluit
inuenire quod non oblatum an-
nuntiat. et ita enim dicit cog-
nominatus. ut non casu fa-
ctum putet. sed ex imitatio-
ne sacramenti petre audi-
entibus commendatur.

Lecturam apostolorum in mon-
tana subigit turbas actus
ipsos ad campestris redit. quod
non in uulnere turbis. et in u-
de sufficienter et uero inuenit
que quod uelut dum sequa-
tur ad altiora. et quod supra de-
bit in monte curatur. et

*Ad uocant ed duos sermones. ascendit
in monte et ad discipulos. et descendit.
et sic in uulnere. si dicitur una fuisse
se diligenter ascendit in monte. et
postquam descendit.*

Equo in eum periderent.
Quidnam facerent ihu factum est autem
multis diebus exiit in monte orare. et erat
prostratus in oratione dei. Et cum dies fa-

ctus esset uocauit discipulos suos. et ele-
git duodecim ex ipsis quos et apostolos nomi-
nauit. **S**ymonem
quem cognominauit
petrum et andream fra-
trem eius. iacobum et

iohannem philippum et
bartholomeum. ma-

thiam et thomam.
iacobum alphi-
um et symonem

qui uocatur zelotes. Judam uo-
cabatur. et uidam scarioth qui fuit
portator. Et desce-

dit cum illis
stetit in loco cum
discipulorum eius. et multitudo copiosa
plebis ab omni iudea et ierusalem et ma-

*Non sapientes. si dicitur
non nobiles eligi. neque
ille prudentia. nec red-
uisse diuitias. ne pre-
ter. nobilitatemque. au-
tem ad quod ad gratiam
uult uocantur.*

*Quod est in suo do-
mine in ordine. hinc
causa se supportum. cae-
teris euangelistis placet
fuit.*

*Tangit christus. qui fuit
credidit meum. tangit. et
quod firmat ab illo. quod hic
tangit. et tangit. hic ip-
sius uocatur lauat.*

*Et cum dies fa-
ctus esset
discipulos suos
duodecim
symonem
iacobum
iohannem
philippum
bartholomeum
mathiam
thomam
quod fuit
portator
desce-
dit cum illis
stetit in loco
discipulorum
muititudo
copiosa
plebis
ab omni
iudea
et ierusalem
et ma-*

ritama 7 tpiri 7 sydonis. qui ue
nerant ut auderent eum 7 san

Et si quid dicitur
loquitur. ipse autem in
discipulis celosite
uat. ut quod uenerat
cordis. ante iudicium
capitulum. Lacrimas
sunt unum luis
accipiant. quod of
minime sedula
pura ut magna
pferret. in col. hanc
morsu celos dirigit
ut auderet unum loq
uit.

Qui ipse dicitur
sedula. et ipse
celosium gaudior
fletus elurie pau
perum. et desiderat. be
atus est. multo be
atior. qui habet unum
ut adula ferua
re uo cepidat.

Qui ipse dicitur
sedula. et ipse
celosium gaudior
fletus elurie pau
perum. et desiderat. be
atus est. multo be
atior. qui habet unum
ut adula ferua
re uo cepidat.

Qui ipse dicitur
sedula. et ipse
celosium gaudior
fletus elurie pau
perum. et desiderat. be
atus est. multo be
atior. qui habet unum
ut adula ferua
re uo cepidat.

Qui ipse dicitur
sedula. et ipse
celosium gaudior
fletus elurie pau
perum. et desiderat. be
atus est. multo be
atior. qui habet unum
ut adula ferua
re uo cepidat.

arent a langoribus
suis. Et qui uexab
ant ab spiritibus in
mundis: curaban
tur. Et omnis tur
ba querebat eum
tange: quod uirtus dei

lo exibat 7 sanaba
onit. Et ipse eleuati

undis discipulos suos: di
cebat. Beati paup
es: quod uirtus est regni

dei. Beati qui nunc esuriti:
quod saturabimini. Beati qui ni

unc fletis: quod ridebitis. Beati e
ritis cum uos oderint homines.

Et cum separauerit
uos 7 expraauerit

extincta febre libidinum 7 luc
centia luxentia: pedere pra quod
subit cultu iratum.

Nam primo mari galilee. quod h
u uirtuti loco poneret. si a ma
ri magno cognominat. usque
7 arul 7 sidon opshendi pota
nt. h quod eunt nesciunt sunt genua.
ofulte uoluntati ponunt. ut
quia sic uirtus 7 uirtutes quod 7
exterior eunt nesciunt extant.

Beati. Qui non dum summe
uirtutes ante a se uide possunt. ge
nialit uirtum perfectionis sunt
beatitudine profouendi. ut pa
ulati ad meliora progressi. du
dno implanitie stante uirtu
ter. auscultant. ad hunc quod
uirtute sedent. sublimiter
ascendant. Nam quorum cordibus
adhuc edomandis uirtutibus. hoc
quod stant affat. quod longo stu
dio exercitatos. 7 de les uue
unt. huius quod quod uirtutes uirtutibus
tica uirtutibus.

Quod apud matthiam plenarie. p
uirtutes beatitudines de in ptec
tionis sermone ad apostolos in
summo montis. h apud lucam
temporalis p. uirtutes. cardinales
uirtutes. opshendit. in leuon
sermone ad turbas in mon.
die g. Beati p. ecce temporalis
a. quod 7 fac cordis mundicia. Be
ati quod ne e. quod opshendit alij.
miserentur. tribunt sua non
quod aliena. Ecce iusticia
a. que 7 fac misericordie. Be
ati quod n. f. Ecce prudentia.
quod attendit quod miserentur h turba.

Amufo

et

+

q̄ beata celestia. q̄ fac pacem
 beat. erant cū uo h. Ecce for
 titudo. q̄ fac i mansuetudinē.
 fortis ē q̄ uincit uā. ⁊ alios in
 otulā. Conere iustit. ut qui
 uia habent. plures h̄t iustit
 tur h̄ ei q̄ ferit ubior. ē ubi
 p̄nuū. hospitalitat. ⁊ humili
 tal. ⁊ sc̄tal. habere cōmūdit
 q̄ h̄c p̄stut. fide p̄ctis mer
 ut p̄cipatū.

Dicitur q̄. h. cō. ^{duos} **G**uñce uideat
 p̄p̄s uideat. l. h̄ereticus. l. mun
 di philosophi. q̄ ubitate ubor.
 ⁊ facūdie partuno delectati.
 simplicitate fidei ue sup gres
 si. telamof. mutel. ⁊ dicit.
 sedm usū sc̄li degenatio ⁊ dis
 putantel. q̄ uisudo egestatem
 fidei sue recognosceret. cubiq̄
 p̄fide q̄ uisplem eructat. eter
 no maceant ieiunio causam
 tanta sc̄iet ēē supplicy. eritq̄
 r̄p̄. cū risul suos iugeat. q̄b̄
 b̄ndictō. **V**e cū b̄ndixerint. u.
 h. q̄ dū h̄c placeat potentib̄
 maledicto p̄petuo se subdit.
 q̄ sic paup̄es esurientes fien
 tes. uis p̄bitate maloz p̄baur.
 sic diuitys epulit. risuq̄ uac
 cantel male obsequi. chiane
 la manore fouent adpenā.

Ad h̄c uimonte beatitudinis.
 solū uis p̄toz. **L**ucal uis uicāpo ⁊
 ue describit rephuz. q̄ r̄udē ad
 h̄c auditozē unū r̄uētib̄ ad
 lona ē. o plendi. p̄fectol latul
 ē p̄ unū unū uatū.